Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От Z/, 2025г.

О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского
городского округа от 13.10.2023г. № 1426
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в монопрофильном

муниципальном образовании Челябинской
области Усть-Катавский городской округ
на 2024- 2026 годы»

№

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом
Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа
от 13.10.2023г. № 1426 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном
образовании Челябинской области Усть-Катавский городской округ на 2024-2026
годы» (далее- Программа) изменения (приложение).

2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа
(Толоконникова О.Л.) разместить на официальном сайте администрации Усть-
Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3.Организацию исполнения данного постановления возложить на начальника
отдела социально-экономического развития администрации Усть-Катавского
городского округа О.А.Чернову.

4.Контроль за реализацией данного постановления возложить на заместителя
главы - начальника Управления имущественных и земельных отношений
Я.В.Гриновского .

Глава Усть-Катавского
городского округа С.Д.Семков

http://www.ukgo.su

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа
от ZZ У-/ 2025г. №

Изменения
в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от

13.10.2023г. № 1426 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном
образовании Челябинской области Усть-Катавский городской округ на 2024-

2026 годы»

1. В паспорт Программы внести изменения:
1.1 В строке «Объемы бюджетных ассигнований Программы» цифру «1140,0»
заменить на цифру «400,0»;

- в 2025 году цифру «350,0» заменить на цифру «0».
2. В Главе V «Ресурсное обеспечение программы» цифру «1140,0» заменить

на цифру «400,0».
3. Главу VIII изложить в новой редакции:

« Глава VIII. Финансово-экономическое обеспечение Программы.
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

предусматривает предоставление субсидий субъектам малого
предпринимательства (пункт 2 приложения 2) на возмещение части указанных
затрат в соответствии с «Порядком предоставления субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства за счет бюджета Усть-Катавского городского
округа», утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского
городского округа.

Объем финансирования Программы на 2024-2026 годы составляет 400,0
тысяч рублей в том числе:
2024г. - без финансирования;
2025г. — без финансирования;
2026г. - 400,0 тысяч рублей из бюджета Усть-Катавского городского округа из

них:
1) субсидирование части затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ,
услуг) (пункт 2.3 приложения 2).

Объем финансирования:
2024г. - без финансирования;
2025г. - без финансирования;
2026г. - 370,0 тысяч рублей из бюджета Усть-Катавского городского округа.
2) информационная поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской
деятельности (пункт 3 приложения 2) предусматривает обновление
информационной базы и техническое оснащение информационно­
консультационного центра, проведение конкурса «Лучший предприниматель
года».

Объём финансирования:
2024г. - без финансирования;
2025г. - без финансирования;
2026г. - 30,0 тысяч рублей из бюджета Усть-Катавского городского округа.

Предоставление субсидий СМСП в рамках финансовой поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства Усть-Катавского городского
округа осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми
актами Усть-Катавского городского округа.

3. Приложение 2 «Система основных мероприятий муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в
монопрофильном муниципальном образовании Челябинской области Усть-
Катавский городской округ на 2024- 2026 годы» изложить в новой редакции
(приложение).

4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в
монопрофильном муниципальном образовании Челябинской области Усть-
Катавский городской округ на 2024 - 2026 годы» изложить в новой редакции
(приложение).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Развитие малого и

среднего предпринимательства в монопрофильном
муниципальном образовании Челябинской области

Усть-Катавский городской округ на 2024 - 2026 годы»
в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа от О? /Z 2025г. №

Система основных мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Челябинской области Усть-

Катавский городской округ на 2024 - 2026 годы»

№
п/
п

Наименование мероприятий Исполни
тели

Объем финансирования, рублей Статья
ЭКОНОМИ
ческой
классиф
кации

ГРБС,
РБС,
ПБС

Целевое назначение
(раздел, подраздел,
целевая статья вид
расходов согласно
функционального
классификатору')

Примечания

2024г 2025г 2026г Всего

Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Катавском городском округе,
стимулирование экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Катавском городском

округе

1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
всего, в т.н.:

ОСЭР,
ФУ, оке

Без
финансир

ования

Без
финансиро

вания

Без
финансир

ования

Без
финансирован
ия

X X X

1.1 - на возмещение затрат, связанных с
приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития, и (или)
модернизации производства товаров
(работ, услуг)

ОСЭР,
ФУ, оке

Без
финансиро

вания

Без
финансирова

НИЯ

370,0 370,0 246,286 428 04122105003080811

2.1Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

2.1 Обновление информационной базы и
техническое оснащение
информационно-консультационного
центра

Админис
трация
У-КГО

Без
финансир

ования

Без
финансиров

ания

Без
финансир

ования

Без
финансирован
ИЯ

X X
X

2.2 Организация освещения в средствах
массовой информации вопросов
развития малого и среднего
предпринимательства

ОСЭР,
оке

Без
финансир
ования

Без
финансиров
ания

Без
финансир
ования

Без
финансирован
ИЯ

X X X

2.3 Участие в областных мероприятий,
посвященных празднованию Дня
российского предпринимательства,
конкурсах, семинарах, форумах

ОСЭР
,НП

«Бизнес-
Партнер»

Без
финансир
ования

Без
финансиров
ания

Без
финансир
ования

Без
финансирован
ИЯ

X X X

2.4 Проведение конкурса «Лучший
предприниматель года»

ОСЭР,
НП

«Бизнес-
Партнер»

Без
финансир

ования

Без
финансиров

ания

30,0 30,0 296 428 04122105003080360

3.Совершенствование механизмов использования муниципального имущества для развития малого и среднего предпринимательства

3.1 Проведение мониторинга:

-предоставления органами местного
самоуправления в аренду имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, сроков и процедуры
предоставления земельных участков в
аренду и собственность;

-реализации Федерального закона от 22
июля 2008 года № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в
государственной собственности
субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и

УИиЗО
Без
финансир
ования

Без
финансиров
ания

Без
финансир
ова-ния

Без
финансирован
ИЯ

X X X

ОСЭР - отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа администрации Усть-
Катавского городского округа;

среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации» на территории Челябинской
области.

3.2 Размещение в сети «Интернет» реестра
муниципального имущества,
предлагаемого для сдачи в аренду или
подлежащем продаже

УИиЗО Без
финансир
ования

Без
финансиров
ания

Без
финансир
ования

Без
финансирован
ИЯ

X X X

ВСЕГО: 0 0 400 000 400 000 X X X

ФУ - Финансовое управление
УИиЗО - Управление имущественных и земельных отношений;
ОКС - общественный координационный Совет по развитию предпринимательства в Усть-Катавском городском округе;
НП «Бизнес-Партнёр» - некоммерческое партнёрство «Союз предпринимателей Усть-Катава «Бизнес-Партнёр».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к
муниципальной программе «Развития малого и

среднего предпринимательства в монопрофильном
муниципальном образовании Челябинской области

Усть-Катавский городской округ на 2024 - 2026 годы»
в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа от V-f. 2025г. №

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в
монопрофильном муниципальном образовании Челябинской области Усть-Катавский городской округ на 2024 - 2026

годы»
(тыс.руб.)

№
п/п

Наименование муниципальной
программы,

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной
классификации

Источники
средств

Расходы, тыс. рублей

КВСР КФСР КЦСР КВР 2024 год 2025
год 2026год итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муниципальная программа

"Развитие малого и среднего
предпринимательства в
монопрофильном
муниципальном образовании
Челябинской области Усть-
Катавский городской округ на
2024- 2026 годы"

Всего X X X X X 0 0 400,0 400,0

Отдел социально-
экономического

развития и
размещения

муниципального
заказа

администрации
У сть-Катавского

городского округа

X X X X местный
бюджет

0 0 400,0 400,0